
2. duben 

g amOJto Cf?íM, oclvtaňu~ duše nás, sm11tet!ni~ů. Jmenu1i se 9:laQ~a a mým 

úděQem 1e 3apiso11at - vnímat a 3apiso11at. u\JOJtodiQ ,sem se ve vesnici 

COang'1an a 3i1i 0de s11ů1 ~i3 devadesátý 110'2. ~éta píšu '211oni'2u 

COanghanu s '2Qidem v s11.dci a s mÍ/1.em v duši. u\Jyní ovšem nastaQ čas 

3měn. ~měn, nad '2te11ými nemáme my sm11teQníci 3ádnou moc, 0měn, 1e3 

pohQcuf. t".rento ~agment o~lciáQní danghans'2é '2llont'2y píšu II maQé '2apQi 

0a vsí, '2am 1sem se uchýQtQ, abych p11očtsttQ své myšQen'2y a oclin'2áním 

spáQiQ vše nečisté li mé duši. u\Jevím, 1estQi ně~do bude '2dy číst tyto ňád'2y 

- 1á pou0e 3aptsu1i, číst 1e 1t3 úlwQem ně'2oho 1inéll0. 

C\Jše 0ačaQo piíed měsícem a 11t9sQím st, 3e to byQ počáte'2 11šel,o 0Qého. 

gt0Jtél10 QiQme/1.a, eQ~a. '2te11ý 3iQ pou0e se svým 11nu'2em v chatě u Qesa, 

našQy 11.áno 3ens'2é m11t11ého II Qese. C\JypadaQ, ~a'2o by ho ~e potll.haQ 1t9s Či 

1iná šeQma, aQe podivné byQo, 3e 1el\O tMo nebyQo se31tané - podllápané, 

potllltané ano, aQe 1ina'2 11ceQ'2u. u\Ju, ten'2llát se tím ni'2do ne0abývaQ -

QiQMelta pocho11aQi a 1eho 11nu'2a se u1aQ otec ffiame11, '2te11ý potitebo11aQ 

mMdence na 11ýpomoc na hhbitov. ©d té doby se vša'2 něco 0měniQo. 
C\JQaštov'2y, 1e3 se 113d9 111taceQy do hní0da na mém domě, se náhQe 0tllatiQy 

1a'2 pá11a nad l,11ncem a 311M se 3iíe1mě 0ačaQa COanghanu uyhýbat, neboť 

Qo11ci nyní II Qesích tlláviQi ceQé dny, ne3 pňtšQi 0pát'2y s '20/íistí. Ja110, ~indy 

110dostné a tepQé, se p11.opQí3iQo '2oQem pQné tě3'2ých mQh a ťedo11ých vět/lů. 

CZlúomě pohlliu QtQme11a se během tohoto měsíce 11Qastně nic 11ý1tmečného 

nestaQo, a piíeci 110 '2w1 padQy chmu119. cpodtvnou náQadu 1sme pitíČÍfaQi 

smut'2u, aQe teď si u11ědomu1l, 3e se ceQé údoQí 1a'2oby pit1p11a11011aťo na 

udáQost, ie3 ttás měfo 11šeclt11y b110o tě3ce 3asáht10ut. Jlenápad110st se 

'2te11ou se to pňihodiQo, ntě a3 dPSí. 

CByQo !táno, tepQé a pitqemné, i '2dy3 Qesy byQy pQné modha11é mQhy. 91\1011 si 

tta 11e11pán'2u pited chaQupou 11eseQe pol,11t3do11aQ a osQí'2. ~eho3 hospods'2ý 

p11á11ě 11ypustiQ 0e st~í. 11adostně do11ádě.U s '2011áio11ic pse111. ©sQí hý'2á11í se 

mísiQo se ště'2otem psa a bušením do '2011adQi11y a 11šecltny tyhQe 311u'2y 

0aQé11aQy s11dce Qidí tepQem. tJ<dy3 11sí 0a0ně.Uo to p1111ní 0a~ečení, ~e3 

b11utáQně pite11vaQo 9mOJtollu píseií, 3m11a3tQo osM2011i hý'2ání II lvtdQe 

a ocMomiQo '2011áňo11u 11.u'2u, Jto~ehQo se po CDanghanu stllašideQt1é ticlio. 

cpa'2 0a'2ňučeQ pes a 0311aQo se dlluné 0~ečeni, pil něnt3 se 3e11ě. ~te11á tyto 

311u'2y 11ydá11aQa, do3a1tsta poš'2odiQy '1Qasi11'2y. JJa'2onec to pitíše11né ticho 

plte11ušiQ 011011, 1e113 0ačaQ 011onit a s110M11at QidL JJ0Qéha11ě, ho11ečnatě 

a 0dě.<íeně. tJ<dy3 se všichni sMomá3diQi, 11yšQo na1et10, co se staQo - CUQmě 

se 0tJtatiQy d11ě děti, 11áno p11ostě nebyQy 11e s11ých postýQ'2ác"- 9"en sta11ší -

čtyitQetý Je11emius, se hned 0ase našeQ. u4 te11 ta'2é 0působtQ 0ouiaQé 

CUQmino 0~ečení - našQa ho toti3 u~i3011aného 11e s'2Qepě. CBudu muset p110 

dnešek se psaním s'2ončit, neboť na mne 3rumute'2 padá ,a'2 če11ná sQ3a ... 

g_ duben 

C011uhé CUQmillO dítě se 1i3 nenašQo, ač'2oQ1 cl,Qapi 11če11a ceQg den 

p11očesávaQi údoQí. gm1tt QiQme11a p110 nás byQa tJtagicM, aQe ceQbem 

pltiito3ená. <Jo, co se 11šab staQo ted: 11esntc1 0asáltQo 10'2 dMčí pfomen 

a Qiťme11011a sm1tt tím dostaQa no11g no3měll. CBáby sl dnes u studny potnf 



šuš'2aQy podivné bá1e o '2Qetbách, 11Qcich a OOJtod~ích, a '2dy3 1e 0asQechQ 

uUá'2a, tak 1e 113tel.1Qe h.o0eltnaQ a 1estě dQoulto nadá11aQ na „babské tQac'1y w. 

9:ih.ouda, dií.ve tah veseM a 3i11á, 0eQa 11če1ta 11eče1t po settněttí. ph.á0dnotou. 

Cltudáh 'V<.!toťin, 11 násťedu,í.ch dnech budou lltjby ast maťé - nikdo nemá 

náQadu se bavit a po setmění. uh.Čitě nihdo ne11yQe0e O domu. 9 dnes h.áno 

všichni vychá0eQi O chaQup váhavě a nt'2do si u ph.áce ne0pí.11aQ. C\Jšichni ,a'2o 

by tušiQi, 3e i dnes se něco stane. %anho11a dCeJta, hte1tá 'c:KoQo0ubou 

máti našQa, neměQa ani sí.Qu bltčet. cpou0e se 1í. podQomíQy nohy a 0ačaQa 
neslastně 110Qy'2at. uUátt tKoQo0ubá byQa sta11á 3cúí.'2á11ačha. ,ea se 

potuQ011aQa po Qese, sbÍh.aQa byťin'2y a QéčiQa honě a dobyteh. <Jeď však 

Qe3eQa pod mostem, na mí.stě, '2am cliodi 3ens'2é ph.át, a byQa dosOova na 

husy h.o0bodaná a h.oie0aná. v\AQadá %an'2011á ~eště teď usedavě pMče 

- 113dy( c'1Qapi museQi vUátt nabÍllat vidQemi, nej ~i dostaQi do /lahve! Co 

se to tu 1en dije? Jak tohQe ©na, '2te1tá bdí., vůbec mů3e pttipustit'? uUám 

sth.ach. COanghans'2é údoQí se náhQe 0dá být 1ámou pQnou 1edo11atýclt hadů. 

'3asQecH 1sem sQ011a ja'2o "11Q'2odQa'2 w, "nemh.tvf a "ďábeQH, aQe nikdo 

11Qastně neví, co by se mMo dMat. cph.OČ 1en jsou ne1bQt3ší stAá3e 03 ve 

městě. C\Jšichni 1sme byQi 113dy pyšní na svobodu, 11 '2te1té tu 3t1eme, aQe co 

bych teď daQ 0a h.á0ně 1edna1ícího kapitána s četou vycvičených 11o~á'2ů! 

u\Jě'2te!í vesničané se chovají podivně a ~á se jij liikh.át pňistlhQ. 10'2 se 

ph.udce otáčím 11 domnění, 3e mne '2dosl po0oh.u~e. gtíny 1sou dnes pťné 

1a'2ýchsi kh.admých pohybů a houstt10ucí šeJto 0a 0'21,em působí tísnivě 

a nebe0pečně. u\Ja of tňejší h.áno je s110Mna 11eQ'2á mše - všichni teď 

potňebu1eme 1/Íh.u více ne3 co'20Qi11 jiného. <V<é3 nás bohyně ochh.ání pňed 

0Qem, '2te1té se sna3í uchopit naše duše. 

4. duben 

u4ch gama110! COnešní hl!o3ný den ~eště ne11i u honce a ~á 1i3 teď oteviA-ám 

svou duši těmto bíQým stkán'2ám ve sna;,e 11ypťru1it šiQe11sM, ~eh03 ~em byQ 

svědkem. COnes, 0a poc'1mllkného deštivého 11ána. se ceQá vesnice 

shh.omá3d1Qa 11 '2osteQe. C\/šichni ~me nijah citiQí, 3e jedině ©tec CJ<íiameJ< 

do'2á3e od111tátit ~o. ~e3 se 11pt3iQo do COanghanu. a vnPSt tah tkoc'1u 

'2Qidu do našich sl!dci. 

00;,ání. se odbý11aQo 0a h.achotu boule a mQadý QtQQuin ntuseQ neustáQe 

0apaQ011at svíce, je3 ph.ůvan netkpMtvě ;,novu a ;,novu 3hášeQ. CBěhent 

obfodu '3Qatého pásu se však %ame1tů11 ~as11ý a pevný hQas 3ačaQ 

podivně měnit. gvatý otec 0ačaQ dýchavičně cwnoQit sth.ašné věty pQné s0011 

1a'20 "'21!e11 w, "vykoupen( a „spása w. CeQg '2osteQ há;,ent 0tuhnuQ děsen, 

a všichni hQeděQi na ©tce, ~en3 se 0běsiQe 119pouQenýnta oéima bQehotaQ 

o kh.vavých obětect CJ)a'2 se ©tec tlúamel! l!00tňó.sQ. 3l11toutiQ se II tieČi do 

sebe a najednou 0e sebe vy11a0iQ ;,ou~Qý, S11.dce1tvoucí vý'2ňi'2. 9:lned nato 

shočiQ O ha0ateQny doQů a h.o011a0iQ si hQa11u. 

<Jeď ~sou všichni 0amQ'2Qi a COanghanem vy~e vitJ«. cJJd2do nevycháoí 

0 domu a ni'2do nemQuvi o tom, co se staQo. ©tec <Júame/1 bude n,it oífAa 

pohňeb - děsím se pomyšQení, '2oQt'2 nových hk.obů pňtbyQo na našent 

hh.'bitově. uUám sth.ach a nevím O čeho - COanghan se 0měníQ v jedovatou 

ba3inu děsu, ve '2te1té se utopiQi všiclini, '2teňi do ně~ vstoupiQL uUěQ byc'1 

;,ňe~mě svoQat Qid a ph.on,Quvit me0i n~ - nejsem však ňeční'2, cl,ybí mi 

odvaha a hQavně nevím co bych měQ ňícL C\Jšichni vidi, 3e se něco dije. 

avša'2 t11áíí se, 3e se 1wh to netý'2á. u\levím, co děQat - má duše šíQí 



stltacl,em a be0mocí. tKé3 gama1ta po,nů3e COangkanu a ,eho obyvatet1ům. 
~dá se. 3e se 3de usídQiQo ~Qo. COnes II noci se mf 3dáQ podivng sen -
šeQ ~sem Qesem a naQeoQ ,sern 1esbynl, ~e3 se II obam3ibu méko píichodu 
ote11íet1a. C\JstoupiQ 1sem dovnitK a 0tuhQ 1seM ú3asem, neboť uvnitK byQo 
všechno 0e 0Qata - píseb. bameny. mópníby i s'2áQa. CByQo to ~naMeni? 

5. duben 

vU1ta3i11g chQad svÍ!tá mou 0matenou duši a má mysQ ~e ock1tomena tím, co 

~sen1 viděQ. COnes se bonaQ poMeb dob1tého ©tce <u<Jiar.teJta. ghhoMáMiQa 
se ceM ves a 0a sn1uteční písně byQa 1take11 uQ03ena do h1tobu. C\Je 113ducku 
se však 0ačaQy 03g11at podivné sbheky a vitlt nabyQ takové síQy, 3e se 
n,áQokdo O vesničanů udlt3et1 na nokou. u\lestvŮltné kQasy šeptaQy sQ011a 
11 ne0námém 1a3yce a <Júame1to11u 1take11 3akaQtQa 0et1ená mQha. cpak se 

0ačaQy II povětKí 31e11011at tvMe 31tůdngch ~antómů a ~e1tch 1e'2ot se smísiQ 
s fe11em vět/tu. 

gedQák COotmaJt se 0ačaQ bM0nivě chechtat a pa'2 se 1111hQ na s1101i 3enu 
a 1to3biQ F hQavu o bameny. vUu3i ho muset1i umMtit Qopataml, ~eQi'-103 se 
chovaQ 1a'2 běsnící dltak. C\Jšichni se pta~í, co se d~e. a nikdo nedává 
odpověď - pekQo sestoupiQo na 0em a na11ští11iQo COangkan. JestQi3e mu3, 

1eho3 1sem měQ 1tád a ~en3 byQ svatg čQ011ěk, byQ 11 3a1etí pe'2et1ngch stQ. 
'2omu mátn 11ěíit? tKdo se postaví ne0námé h1tů3e. kdy3 sáM sQu3ební'2 
gan,(l}!y Ctnostné byQ potupně 0abtt? u\ledo'2á3t si odpovědět 

a skutečnost. 3e dnes náslQně 3emleQt daQši dva Qtdé. mne ~t3 nechává 

netečngm - h1tů3a pomaQu 3ba11u~e mou mysQ Qids'2ého cítění. u\lyní 1e noc 

a 1á bdím. p1toto3e mé sny ~sou holtŠí ne3 skutečnost a 1á se stJtachu~i 
dhímol Jsem toU3 podltoben vet1iké 0koušce, nebo( pokušení ~ata ponweu 

3apQa11u,e mo1i dušL C\Je snech se mé 3~e11u~í h1tomady ~atých peně0 
a n~aká ~á síQa mne Qáká ~ít a pí4mout ~ato 0a svého boha. gamaJto, 
stů1 píi mně II těchto tě3kých ch11iQich - d~ mi síQu, a( vytltvám v hodině 

pokušení. J/eusnu! C\Jen'2u naííká sýček, měsíc 111thá chv~ici se stíny 

a mně se chce toQik spál.. 

6. duben 

COosti 1i3! CRo0hodQ ~sem se skoncovat s nečinností a postavit se tomuto 

pomaQému umÍ!tání. tfoto místo ~e p1to'2Qeté a ~á nebudu če'2at. a3 si mne 

1tu'2a osudu 11ybe1te a sm1tt'2a mne po311e na svatbu. u\le - musím 1íl 
COosti 1t3 hQoupého pQýtvání siQami na stltánkách této prw'2Qeté knihy! 
CR03hodQ ~sem se 1ft 0a vyššími cíQi, ne3 ~e 3i11oii'ení v tomto chudém 
a nečistém místě. Jla ©dltonu byQo naQe0eno ~ato - svatá matéttie, 

nepostltadatet1ná p1to 3i11ot. ~Qato. ~e:3 dává bohatství 3i11otu a kQoub'2u 
citů,n, 11á3nost uJto0eným a ctnost moudAým. cpů~du 3a svým štěstírn 
a stanu se ~atokopem. abych n,okQ 0achi,ánit svět 0e spáltů ~Qa. Jedině 

~ato, ten bQýskavý opo~ný '2011. mi mů3e dopomoci '2 1Jítě3st11L Jistě se 
111tátím s po'2fodem snů a pak! osvobodím vesnici a dopíši tuto f.'!nihu. tf eď 
však sbokeM, COangl,ane, sbohem ... 



NfJV'fŠŠÍ SOUDCE. _ 
ANAKR.tDNSl<i.HO KRÁLOVSTVÍ 

OZNAMWE 

Nt1 vidomost se diví, 
že z Mon,8{-i viz.nice ljPtClfl 11eJ?qeč1t'Í 
čentok11ihtík q111mor St1tft1t, odsouze1t'Í k dožMJt11í 
z.triti 8vVPOdlf. .Te Vlf80ki jlOstďV'f, mi dloulti Nli 
v/t1Slf t1 zele11i oČi - dokiže viďk ZHti11it ~i 
fllZ1VOII flOdoJ?11. K lidem se clf ovi 11esHtmti jlřtÍtel8{-Jf. 

Sjliclft1I t1ftrJ zlOČil!Jf.' 
- VljVmždi11í o/?1jVt1tel A11t1kreo118{-i ~11/ce \.i'lte8 
- 1111ese11í t111m11če11í s11011J?e1tklf flrll!ce A,clf/J?t1ldt1 
- jlflMJZl)Vilfí temlf'ÍClf oJ?mdlÍ t1 0J?itwi11í dití 
- šťře11í zi'Í elf 11estvlÍr 11t1 IÍUHtí A11t1k.reo118{-i říše 

A11t1k.reo118{-'Í 801td ZHfČHII 11JZ,8lldek 1tt1 trest odtití 
všeclf ko11četl11 t1 lljlile11í 11t1 lfn111icl. Všlclt11!, kdož. 
8jlt1tříjt1ko11k/JIIV jlodezřelo11 osoJ?11,ja Pij molt/d 
OdjlOVÍddt V'Í še 11vede11im11 jlOjlÍS/1, 11eclrť tllto 
8kl{teč11ost 11ejlrodle11i oltlisí oJ?lt1st11ÍHf11 velitel! 
A1tt1kmoH8{-i krilovzki striže. ?oddt11t'Í,Jelfož. 
ilf(ol'Hft1ce jltMde k z.1Jtče11í dotljČ11ilfo, /?11de 
odmi11i11, 

OZNÁMENÍ 

Sjlrii,,r;e HfČSkl Vlfflls&e odHti1111 Z'./J Z1tlče11í Pt11tdlf 
llljliČIÍ, kteri z.1JČtJ!t1 oltrožovt1t 0J?cltod11í cestif v okolí 
Htistd. Jglclt vlÍdceHtje jlrt1vdi,PodoJ?11i lolljl8Ž.lf Ík 
Čent(M)/18, k.tení Hti Ht1 svědomí 11ikollk desítek 
jlřejlt1de11í z.imOŽl!'ÍClf K/ljlCIÍ. 
ZA llf(ol'Hft1cl vedo11cí k dojlt1de11í celi Pt1Hd'f J?11de 
Vlfjllt1C6lf0 30 z/t1t'ÍC/r, Z'./J HtrMlto llljl!Če 10 
zlt1t'Í cit, Z'./J Živi/to llljllče 1.5 zft1t'Í cit. 

:=::··· - - r --·--:~== -- -
elf[ llljllČ jlřezdťvt11t'Í StÍlf, ktef"Í z.1JČt1I jlflMJZDVt1t 
8vi drz.i zlodi}8{-i kp118{"1f v tomto městě. 
felfo jlOtÍOPd 11e11í Zl!iHttl, jlOtlle 11ikollktl oČlt'Í elf 
svitlectvijelto ČIHIÍje velmi štíltl'Í t1 11ewilitel11i 
mm11f. 
Otlmi11t1 Vlfjl8t1Hi olo11jle1t'Íml miŠRIHlf Čll!Í 100 
z/t1t'Í cit Z'./J dOjldtÍeHÍ llljllt:e t1 čtvrtllfll ceHlf Z'./J KtlŽIÍ'Í 
11t1vrticelf'Í Šjlerl(. 
So11,1s všeclt otlclzelf'ÍClt š,Perk.lÍJe k 1tt1ltlitl1111tí 
11 8jlrtivce mim ti II velitele striže. 

~ .lcb~~zoolak~~i~ 
ztrClW.(9U. ~ dc.w.? 
~t.® ~ ~ 1..00 zQabjcl B~ !\O, Oás 
~o~U~ér.tinf. 



.,,,---.. 

-----. s ,,,..---

,,---

~ 

----~ -
- , 

,,,,,,-



v 

Casouá osa 
Ita P"•i 
- během dopoledne Spark umučí Flinovu dceru 
- nejpozději v poledne družina přijíždí do Danghanu 
- dvč hodiny před západem slunce vidí Imar běžet Flekova syna Albora po cestě směrem 

ke Karmově usedlosti 
- hodinu před západem slunce se Albor oběsí 
- krátce před západem pohodí skřeti tělo Flinovy dcery na cestu ke statku 
- při západu slunce se začínají slétávat krkavci na Alborovo tělo 
- krátce po západu vyráží Flek pátrat po svém synovi 
- vesničané hledají Flekova syna, po nálezu těla Fllnovy dcery táhnou na statek barbarů; 

mezitím nachází Hiron Alborovo tělo (pokud ho do té doby neobjevil někdo jiný) 
- těsně před setměním končí případná bitva s barbary 

Ntt pnai 
- Spark vypouští do vesnice dalšího démona, všchny trápí noční můry, Flin prchá 

z márnice 

ln.,■11j 
- za svítání se Anis vydává na sraz Dcer luny, Fínien ji sleduje 
- dopoledne se koná Alborův pohřeb 
- ve dvě hodiny odpoledne začíná Fedorova družina pátrat v ruinách Telmova statku 

(je-li tam v té době tvoje družina, přesunují se cizí dobrodruzi na hřbitov) 
- ve tři hodiny odpoledne Fínienova žena Elanor začíná shánět svého muže 
- nedlouho poté Esmeralda a Gilluin zburcují vesnici proti Kulfovi, Kulf uprchne do 

kapličky v lese, vesničané zaútočí na Hirona 
- při západu slunce začínají čarodějnice svůj sabat 
- hodinu po západu slunce přichází do hospody skřet Brek 

Ntt•r■H 
- jakmile se úplně setmí, jde Fedorova družina hlídat na hřbitov (není-li tam v té době 

tvoje družina) 
- hodinu před půlnocí Brek odchází z hospody, Fedorova družina ho na hřbitově 

sleduje až k Telmově hrobce, stopuje ho až dovnitř a najde vchod do podze mí 
- o půlnoci čarodějnice obětují Fíniena 
- ve tři hodiny po půlnoci přijíždějí za Gilluinem překupníci pro mrtvoly 
- pokud Gllluin obchoduje s překupníky i této noci, uvidí ho Marko, při návratu 

hrobníka zabije a poté sám spáchá sebevraždu 

Ita tfttf 
- ráno se zjistí, že Fedorova družina zmizela 
- dopoledne se koná pohřeb Flinovy dcery Elís (je-li naživu Otec Marko, jinak až večer) , 

při té přa1ežitosti mohou dobrodruzi najít stopy po Fedorově družině u Telmovy 
hrobky. 



( 

I 



handlíř Fedor 
,,,,, 

'"' 
_,. 

Rasa: barbar 
Životy: 11 
Síla: 14/ + I 
Obratnost: 9/- 1 
Odolnost : 14/ + I 
Inteligence: 11/0 
Charisma: 8/-1 
Přesvědčeni: zmatené zlo 

Handlíř Fedor je obrovský zlostný barbar, jenž ví po chvíli podmračeného 
přemýšlení vždycky všechno nejlíp. Svoji ženu a syna vede v přísné kázni za 
výdělkem a ve vesnici je znám svým tvrdým zacházením s dobytkem a ko1imi. 
Na konci týdne se občas opije a jediný, ke komu pak cÍIÍ trochu res1>ekt, je právě 
trpaslík Krol in. Vždy se snaží mil pro sebe 10 nejlepší a rád o sobě rozhlašuje, 
že Je nejbohatší v Danghanu a měl by tedy dělat starostu. Tato funkce ovšem ve 
vsi neexislllje, takže se Fedor dál věnuje obchodu se zvířaty. Trochu se přáteli 
s vetešníkem Achrazdem a občas se u něho staví. Naopak nemá v lásce kováře 
Reka, protože Flek se také vyzná v koních a navíc nesnáší Fedorovo drsné 
zacházení se zvířaty. 

Manželka: Dena 
Dč11 : syn Denor (25) - libí se mu mladá barbarka Gerda ze statku 

Informace: 
Z Miloně se stává rozjívený fracek , lmar by ho měl seřezet. Jenže lmar a Flek na 
nčj nedají dopust il , prý je ještě v šoku ze smrti starého Kaluba. Anis si myslí, že 
se z 10ho kluka stává upír, možná má pravdu. 
Kov.ífi1v pes hy zasloužil utratit. Pořád štěká a vrčí , je div, že ještě někoho 
nezardousil. Co vyváděl jednou v noci, není tomu ani měsíc, to se nedá ani 
vylíé11. Krankov{1 říká, že ve vsi fi\dí vlkodlak. Pokud je lu skutečné vlkodlak, tak 
je jím určité Flek. Proto možná ten pes pofád vyje. A Lorfin říká, že mrtvoly 
nemohl roszápal člověk , že by na IO neměl sílu, jenže kovM má síly až až, určité 
by to zvládl. 

Rasa: 
Živory: 
Síla: 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

13/ + I 
14/ + I 
12/0 
14/ + I 
15/+2 
zmatené dobro 

Piilelf Fínien se svojí ženou jsou přátelští mladí lidé bez vážnějších konfliktů 
s kýmkoliv ve vsi . Lovec se přátelí hlavně s doktorem Lorfinem, ale má rád také 
další dva lovce ve vesnici, Hirona a Kulfa. S Hi ronem občas zajde ke Zlaté 
hroudě a vyprávějí si u vína zážitky z lovu. Fínien je upřímný půlelf dobrého 
charaktern, schopný dík svým zkušenostem přestát jakoukoliv nepohodu 
a překonat jakékoliv nebezpečí. Má však jednu věc, která ho občas trápí 
a o které nikomu neřekl : mívá špatné sny a výčitky svědomí. V těchto snech ho 
pronásledují zn°1clné kombinace těl zvířat, jež za svého života ulovil. Někdy se 
probouzí zpocený a rozklepaný, a to pak již nejde spát, ale sedí před domem 
s dýmkou v ruce až clo rána. Jeho otec ho však nenaučil nic jiného než lovení 
zvě ře a přežití v přírodě, a tak všechny výčitky svědomí kvi'.1li zabitým zvířatům 
úspěšné potlačuje. Fínien je closli vnímavý tvor, a tak cítí, že s bylinářkou Anis 
není všechno úplné v pořádku . Ke svým pocitům nemá žádný logický důvod , 
proto ji jen pozorně sleduje a snaží se zjistit, proč k ní cítí antipatii , hraničící až 
se strachem. Dosud však nemá sebemenší jistotu, že Anis provádí něco zlého, 
takže nikomu nic neřekne - pomluvy se mu z duše protiví. 

Manželka: Elanor (čeká elitě) 

Informace: 
Gilmerovu a Cizinu smrt považuje za dílo lupič1t Ani Máti Kolozubou nezabila 
žádná šelm.i, tělo nebylo sežrané. 
Ví, že Halfn přeci svým zmizením pobýval v kapli v lese a něco sepisoval. 





,,, 

Rasa: kudůk 
Životy: 8 
Síla: 81-1 
Obratnost 13/+ I 
Odolnost: 12/0 
Inteligence: 14/+1 
Charisma: 8/-1 
Přesvědčení: neutrální 

Vetešník Achrazd je kudůk klidné, přemýšlivé povahy, jehož krámek je plný 
všemožného harampádí, které náhodně skupuje všude možně. Tu a tam ovšem 
narazí i na cenné věci, a tak si nežije špatně. Málokdy někam chodí - čas od času 
jezdi do města na trhy a jinak jen sedí ve svém krámku a kouří dýmku.Je velkým 
znalcem tabáku a má v prodeji velké množství jeho různých druhů. Ve vesnici je 
celkem oblíbený, jelikož se u něj najde vždy něco potřebného. Moc se nevyzná 
v magii, ale v jeho vetešnictví se občas náhodně vyskytne nějaký ten magický 
předmět. jejž Achrazd někdy amatérsky dokáže využít. 
Vetešník je prakticky jedna z nejmoudřejších postav ve vsi. i když navenek 
působí nenápadně. Všichni k němu podvědomě cítí úctu, jelikož se mu již (tu 
a tam vhodně prohozeným slovem) podařilo vyřešit spoustu danghanských pro
blémů. Díky tomu, že jen vysedává na zápraží a tiše vesnici sleduje, ví v pod
statě o všem, co se kde šustne, a postavám by mohl sdělit spoustu užitečných 
informací. Ví například o tom, že Anis měla nějaké kšefty s hrobníkem 
Gilluinem, ale co bylo předmětem tohoto obchodu, netuší. Domýšlí se, že když 
s tím nadělají takové tajnosti, jistě to bylo něco nekalého. 
Informace však neprozrazuje jen tak mezi řečí. postavy se musejí skutečně dů
kladně a konkrétně vyptávat. 

Informace: 
Ví, že Halfa pobýval v kapličce, a viděl ho schovávat něco do skrýše pod podlahou. 
Ví. že Anis před měsícem od Gilluina něco chtěla. 
Za smrt Ulminých chlapců podle něj může nějaký temný mág. 
Zná podrobnosti o všech událostech, které se staly na návsi a v hospodě, a také 
názory jednotlivých obyvatel na danghanské události. Sám si je rozumným způ
sobem nedokáže vysvětlit, takže se domnívá, že se jedná o nějaké prokletí nebo 
činnost nemrtvých. 

Rasa: člověk 

Životy: 7 
Síla: 61-2 
Obratnost: 11/0 
Odolnost: 10/0 
Inteligence: 15/+2 
Charisma: 1&'+2 
Přesvědčeni: zákonné zlo 

Na rozdíl od babek kořenářek v jiných vesnicích je místní bylinkářka Anis velm1 
mladá dívka. Její matka zahynula krátce po porodu, a tak byla Anis téměř pat
náct let vychovávána pouze otcem. Ten před šesti lety zemřel na podivnou 
hnisavou nemoc, již chytil někde v bažinách, jak si alespoň všichni ve vsi mysli. 
Ve skutečnosti byla jeho smrt jakousi vstupní zkouškou mladé Anis do kruhu 
čarodějnic zvaného Dcery luny, působícího v kraji. 
Anis se pak přestěhovala k tetě do sousední vesnice. Ta je také členkou kruhu 
a dívku zaučovala v základních čarodějnických dovednostech. Když Anis dospěla 
do devatenácti let, vrátila se do otcovy chalupy a od té doby se živí sbíráním 
a prodejem léčivých bylin (kromě nich lze u ní koupit např. i vlčí mor). Občas 
odjíždí na pravidelné sabaty a srazy kruhu. kde se zúčastňuje různých temných ri
tuálů. K lidem ve vesnici cítí mírný despekt - lovec Hiron je jediný, který ji trochu 
imponuje. Občas s nim stráví noc ve své chalupě, ale přitom důsledně dbá na to. 
aby lovec nezjistil nic o jejích temných praktikách - bere kruh Dcer luny jako čistě 
ženskou záležitost. Anis ovládá i několik kouzel (viz popis čarodějnic v Bestiáři). 
Ačkoliv je velmi mladá. všichni se k ní chovají uctivě , neboi před jejím hlubokým 
pohledem většina nevychovanců rozpačitě sklopí oči . I přes svou vysokou charis
mu žije zatím sama, neboi nikdo nenašel odvahu se ji otevřeně dvořit a Anis 
zatím nedává najevo. že by ji osamělost vadila. Ženské ve vsi si občas šuškají, že 
prožila románek s lovcem Hironem. ale jen oni d\ta vědí. jak je to doopravdy. 
Anis je od 25. května posedlá démonem temnoty. 

lnfom,ace: 
Slyšela v noci, kdy zemřel Gilmer, jekot odněkud z podzemí u hřbitova. Od té 
doby se podobný jekot ozval ještě několikrát, třeba v té době. co se ztratila 
Gita. Všechny ty rozsápané oběti má učitě na svědomí nějalqi ghůl nebo upír. 
Má podezření. že i z Miloně se stává upír. 
Doudova čeledína Domina musel někdo uřknout. Najednou začal ztrácet všech
nu sílu a energii. 



--



v 

Rasa: elf 
Životy: s 
Síla: 10/0 
Obratnost: 11/0 
Odolnost: 7/-2 
Inteligence: 12/0 
Charisma: 13/+1 
Přesvědčení: zmatené zlo 

Elf Gilluin je sirotek - jeho rodiče kdysi odjeli na dalekou cestu, z které se už 
nevrátili, a jeho děda Gilmer, jenž Gilluina vychovával , byl zabit Sparkem. 
Všechny tyto skutečnosti ještě zvýraznily rysy jeho tiché, nemluvné povahy. Na 
svět se dívá jako na velice temné a nepřátelské místo a nikdo ze vsi se nepa
matuje, že by kdy viděl mladého Gilluina s úsměvem na tváři . Svoji práci na 
hřbitově dělá bez zájmu a jeho přirozený nedostatek výraznějších emocí se 
podepsal i na absenci jakéhokoliv strachu z mrtvých či nemrtvých. Žije u Otce 
Marka v podkrovní světničce a události ve vsi skoro nevnímá, jelikož je mu to 
všechno jedno. O knězi, jenž ho přijal za svého, si myslí, že je to starý hlupák, 
a tak většinu svého času tráví na hřbitově. Absence lidských citů se u něj pro
jevila také tím, že občas prodává části mrtvých těl skupině pašeráků z města, 
kteří obchodují s bohatými nekromanty. Asi před měsícem za ním přišla 

dokonce bylinářka Anis a dobře mu zaplatila za lidskou ruku. Jediný, koho se 
trochu bojí (a jeho strach se okamžitě mění na nenávist), je lovec Kulí. Gilluin 
má z něho hodně divný pocit a podezřívá ho, že ví o jeho strašlivých nočních 
obchodech. 

lnfonnace: 
Myslí si, že Gilmera zabil vlkodlak, stejně tak jako ostatní rozsápané oběti. 
Na nemrtvé v Danghanu nevěří. Snaží se případné zvědavce odradit od pátrání 
na hřbitově, je to zbytečné, vždyť kdyby se tam něco divného dělo, musel by to 
vědět . 

Rasa: člověk 

Životy: 9 
Síla: 15/+2 
Obratnost: 12/0 
Odolnost: 12/0 
Inteligence: 13/+ I 
Charisma: 14/+I 
Přesvědčení: neutrální 

Lovec Hiron je klidný praktický člověk, žijící trochu osaměle s Kulfem v chatce 
u lesa. Loví hlavně pomocí pastí, které pak chodí se svým psem Darylem 
prohlížet. Do hospody moc často nezavítá, spíše občas nakoupí pár lahví 
kořalky a pak pije doma. S vesničany se příliš nebaví, jelikož k nim cítí mírný 
despekt. Jediný, koho si trochu váží, je Fínien, který ho také občas přemluví 
k posezení v Hroudě. 

Informace: 
Gilmerovu smrt považuje za dílo lupičů. Ani ostatní rozsápané oběti nemá na 
svědomí žádná šelma, neboť ta by slespoň část těla sežrala. 





švec Imar 

Rasa: hobit 
Životy: 6 
Síla: 4/-3 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

14/+ 1 
10/0 
12/0 
15/+2 
zmatené dobro 

Švec lmar je spokojený přátelský hobit, hýřící vtipy a veselostí. Často zajde do 
Hroudy, kde popíjí a vykřikuje, jak se na správného štamgasta sluší a patří. Boty 
opravuje spíše z kamarádství, neboť není zrovna činorodý, co se týče práce, 
a navíc zdědil po otci docela slušný majetek. Na ten zůstal z celého rodu sám 
Ueho strýc, kronikář Halfa, odjel z vesnice a neukázal se ani na pohřbu svého bra
tra). lmar si často dobírá otylého vinaře Farku, který jeho vtípky většinou povzne
seně nevnímá, neboť je přesvědčen, že on, skoro šlechtic, se nebude zahazovat 
s kdejakým ševcem. Někdy ale, když má v sobě již nějaké to vínko, se začne roz
čilovat a pak se dějí v Hroudě zajímavé věci ... Zde je dlužno dodat, že i pár jiných 
již občas dostalo na hobita dopal (neboť po pár sklínkách se jeho vtipy začnou 
často dotýkat žárlivě střežených témat), ale kovář Flek, který má lmara velice rád, 
vždy se smíchem uklidní každou horkou hlavu, jež by se snad chtěla prát. 
lmarova žena , která vychovává jejich dva syny, není žádná puťka a není tajem
stvím, že mu občas dá co proto (pak lmar třeba dva dny nepřetržitě šije nové 
boty). Aspoň tak tomu bylo, než před někol ika dny zmizela (šla pozdě večer 
k doktorovi pro lektvar a už se nevrátila). Od té doby je lmar poněkud zasmušilý. 

Manželka: Podléška - zmizela 9. června 
Děti : syn Miloií (12) - posedlý démonem touhy po krvi; syn Tamar (16) 

Rodiče: otec Kalub - zemřel 4. května 

lnfonnace: 
Na podzim tu byl učenec Sorel a vysedávali s Halfou nad danghanskou kronikou. 
Sorel se zajímal o podzemí a chodil pak s Gil merem po okolí. 
Strýc Halfa (Kalubův bratr) se na začátku dubna odstěhoval do kapličky v lese 
a po týdnu odjel hledat zlato k Odronu. 
Miloň těžce nese dědečkovu smrt a od té doby se vrhá do všemožných 
klukovských dobrodružství a rvaček, snad aby zapomněl. Kalubovu blížící se 
smrt musel vycítit kocour, ten večer se choval jako zdivočelý . 

tkadlec Krank 

Rasa: člověk 

Životy: s 
Síla: 7/-2 
Obratnost: 14/ +l 
Odolnost: 10/0 
Inteligence: 12/0 
Charisma: 13/ + I 
Přesvědčení: zmatené dobro 

Krank žije s manželkou , dospívající dcerou a malým synem. Kromě stavu ovládá 
i jehlu a nit, takže si přivydělává i krejčovským řemeslem. 
Povahově je to dobrosrdečný, avšak trochu zmatený člověk. Neustále něco 
hledá , neustále mu něco nevychází a neustále na něco zapomíná. Tenhle jeho 
osud mu však život vůbec neztrpčuje - Krank se cítí spokojeně a nechápe, proč 
se lidi okolo něho občas rozčilují, když jim ušije něco j iného, než chtěli, či proč 
žena nadává, když nemůže najít peníze, utržené na městském t rhu. Skutečnost, 
že když někam jde, tak se musí čtyřikrát pro něco vrátit, ho ani v nejmenším 
nezarmucuje, neboť je velmi zaměstnaným člověkem a na přemýšlen í typu 
,,proč to" či ,jaktože támhleto" nemá vůbec čas. Ve vsi ho mají někteří lidé rádi, 
jiní ho potřebují a další si z něho dělají legraci. Celkově je to člověk průměrné 
inteligence a dobrého ducha, který navštěvuje jak kostel tak i Zlatou hroudu . 

Manželka: Esmaralda 
Děti : syn Korak ( 11) - líbí se mu kovářské řemeslo , kamarádil se s Flekovým 
synem Alborem: dcera Enela ( 17) 

lnfom1ace: 

Za všechny ty mordy mttžou loupežníci , ať si jeho žena říká o vlkodlacích , co 
chce. 

lmarův syn Miloií se dostává do let, v poslední době se chová agresivně, snad 
ho to přejde. 



\ i 

-
) 



v 

hostinský Krolin 
I/ I v ~~ -"'"" 

Rasa: trpaslík 
Životy: 12 
Síla: 11/0 
Obratnost: 7/-2 
Odolnost: 16/+2 
Inteligence: 12/0 
Charisma: 11/0 
Přesvědčení: neutrální 

Trpaslík Krolin má hned na návsi hospodu „Zlatá hrouda", v níž žije se svou 
ženou, dospělou dcerou a dospívajícím synem. Je to úslužný chlapík, dovede 
však být také značně rázný, zvláště když řeší rvačky ve svém lokále. Po předcích 
zdědil smysl pro hodnotu peněz a také trochu nedůvěřivosti a podezřívavosti 
k ostatním rasám, již ovšem na sobě nedá nikdy znát. Občas si rád zahraje 
kostky, avšak jen o drobné. Stejně jako je uctivý k slušným hostům, dokáže být 
příkrý k opilcům, kteří by se snad chovali nevhodně. Svojí rodinou je respek
tován, a i když jeho manželka má občas k jeho rozhodnutím nemístné po
známky typu „co sis to, ty hlavo skopová, vzal zas do tý svý pa lice ... ", nijak se 
jim neprotiví. Když zrovna nemá nic na práci, sedí hostinský v lokále a baví se 
s některým ze svých hostů . 

Manželka: Doris 
Děti: syn Kratun ( 18); dcera Gral (28) 

lnfonnace: 
Koncem října se tu na týden ubytoval dějepisec Sorel, hodně hovoříval s Halfou 
a zajímal se především o historii založení Danghanu. 
V listopadu tu pár dni bydlelo pět skřetích lovců - příbuzní rodiny Mangurů, od 
té doby se tu občas ukážou doplnit u Flina zásoby. Je mu podezřelý tlustý skřet 
Brek, který často (téměř obden) chodí sám do hostince na večeří. 
Smrt Máti Kolozubé považuje za dílo nějakého nemrtvého, říka l to žoldnéř Don 
z Karmovy usedlosti. 
Události poslední doby lezou některým obyvatelům na mozek a ti se dávají na 
pití, ačkoliv mu dříve neholdovali . Například Douda nebo Bernard z Kroumova 
statku - ten se před měsícem v opilosti utopil v Ghanu. 
Aslarův syn Dolfi několik dní před svým zmizením začal dělat v hospodě samé 
problémy. Vyvolával jednu rvačku za druhou . Nejhorší byla ta s Dominem kvůli 
Lotce. 

v 

lovec Kulf 

Rasa: člověk 

Životy: 8 
Síla: 14/ + I 
Obratnost: 13/ + I 
Odolnost: 10/0 
Inteligence: 13/ + I 
Charisma: 12/0 
Přesvědčení: neutrální 

Lovec Kulí žije v chatce s lovcem Hironem. Jeho drobnější postava mu poskytli· 
je vysokou obratnost, je ovšem zřejmě také příčinou toho, že je oproti jiným 
obyvatelům Danghanu trochu nervózní při jednání s lidmi. Dokud j e sám v lese, 
pohybuje se ladně a nenuceně, jakmile však má promluvit s člověkem, začne být 
velmi nejistý. Proto mu také vyhovuje společnost Hirona , jenž je nemluvný, 
klidný a zároveií dokáže s jistotou obstarat potřebné nákupy pro oba dva. 
Pokud by měl někdo to štěstí a spatřil Kulfa při lovu (což je téměř nemožné, 
neboť Kulí dokáže dokonale splynout s okolím), měl by dojem, že pozoruje 
spíše divokou šelmu než člověka . Spatřit Kulí a ve vsi je však také obtížné, neboť 
většinu svého času tráví v lese a jen občas se ukáže ve své chatce - po vsi se 
vypráví, že v lese občas tráví i noc. Lovec Kulí, jenž dokáže být neviditelný a ne
slyšitelný, již před časem zjistil, že hrobník každou úpliíkovou noc prodává kusy 
lidských těl bandě barbarských překupníkLI. Gilluin tuší, že Kulí ví o těchto 
kšeftech, bojí se ho a zároveli Kulfa nenávidí. Ovšem ani Kulí neví, že hrobník 
obchodoval už i s bylinářkou Anis - prodal jí lidskou ruku . 

Informace: 
Ví o Gilluinových obchodech s neznámými barbary, ale to neprozradí jen tak 
sám od sebe (viz kapitola Den druhý - Odpolední události na straně 35). 
Máti Kolozubou neroztrhalo žádné zvíře, tělo nebylo vůbec ohlodané, jen 
nadlidskou silou roztrhané. 
Kulí jako samotář toho moc o událostech ve vsi neví. V lese se celkem nic podiv
ného neděje, až na občasné podivné bouře a skučení větru. 





Rasa: 
Životy: 
Síla: 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

8/-1 
14/+ I 
7/-2 
17/+3, 
16/+2 
zákonné dobro 

Doktor Lorfin je elf, žijící se svou rodinou na kraji vesnice v útulném malém 
domečku. Ve vsi je váženou osobností, neboť kromě zdejší bylinářky Oe jíž lektvary 
navíc nezabírají vždy) je jediný, kdo dokáže léčit v Danghanu nemoce. Má přívě
tivou povahu a svou práci dělá spíše z přesvědčení než pro peníze. Nesnaží se být 
nijak aktivní ve společenském životě Danghanu, ovšem všímá si událostí kolem 
sebe a na vše si dělá svůj úsudek. Občas zajde na kus řeči k Otci Markovi či s rodi
nou pozvou na oběd lovce Fíniena s chotí. Pokud se někdy dostane do sporu 0ako 
tehdy s handlířem Fedorem, jenž si u něj nechával ošetřit koně, kterému zlomil 
nohu), jedná klidně. ale zárove1i pevně . Se svou ženou, elfkou Thaelwen, jež je 
tiché a starostlivé povahy, mají jednoho syna v jinošském věku a malou dcerku. 

Manželka: Thaelwen 
Děti : syn Findel ( 18) - chtěl by se naučit lovit, líbí se mu Mákova dcera Mara; 
dcera Míriel (3) 

lnfonnace: 
Myslí si, že Otec Kramer onemocněl nějakou duševní chorobou, a proto spáchal 
sebevraždu. Od půlky března si stěžoval na špatné spaní a hrůzné sny. Tato ne
moc možná postihla i Dotmara a Miloně (soudí tak podle napadení Albora). 
Byl poslední, kdo viděl lmarovu ženu Podléšku, než zmizela. Koupila si lektvar 
a odešla asi hodinu před půlnocí. 
Skřeti, kteří se tu občas objeví, jsou příbuzní Mangurů, Gilmer jim na podzim 
ukazoval hrob jejich rodiny. 
Co se podivných úmrtí týče, nemůže to být dílo člověka. Gilmerovi někdo musel 
vypít všechnu krev a tělo Máti Kolozubé bylo rozsápáno nadlidskou silou. 
Douda poslední dobou moc pije. Po prosbě jeho ženy Leny doktor dělá uspá
vací dryják, který mu Krol in vždycky přidá do pití. W1bec u Doudů je něco zvlášt
ního. Čeledín Domin si asi týden před smrtí stěžoval na podivnou slabost 
a únavu, jejíž původ se Lorfinovi nepodařilo zjistit. 

v 

hospodář Máka 

Rasa: 
Životy: 
Síla: 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

půlelf 

6 
10/0 
12/0 
8/-1 
·14/+ I 
13/+ 1 
neutrální až zmatené dobro 

Hospodář Máka je hovorný vesnický půlelf, jenž je ve společnosti ostatních vždy 
jeden z nejhlasitějších . Po celodenní dřině si skoro vždy zajde do hospody na 
pár piv a trochu se odreagovat hádkami s ostatními vesničany. S Krankem 
a Farkou hrají pravidelně v hospodě karty a to je zpravidla v Danghanu 
společenská událost, u níž se sejde většina hospody. Zatímco si Máka dobros
rdečně dobírá nadšeně a zmateně hrajícíl10 Kranka , přisedne si ke stolu švec 
lmar a začne špičkovat na účet Farky, jenž hbitě kontruje odpověďmi, s který
mi se však zásadně neobrací na hobita, ale na ostatní přítomné. K Mákově 
povaze patří typické venkovské holedbání, na nějž jeho žena reaguje ironický
mi poznámkami. S prací na statku mu vydatně pomáhají dvě dospělé dcery, jež 
jsou spíše tiché povahy. Ta starší však před dvěma měsíci beze stopy zmizela. 

Manželka: Darie 
Děti: dcera Gita ( 19) - před dvěma měsíci zmizela; dcera Mara ( 17) - líbí se 
Lorfinovu synovi Findelovi 
Rodiče: matka Silivren 
Ostatní: Gustýn a Riana - čeleď na statku. Rianina matka Zita před měsícem 
zahynula v bouři pod padlým stromem. 

Informace: 
Na podzim tu byl učenec Sorel a vyptával se na písemnosti po prvním starostovi 
nebo legendy o boji se skřety. Máka ho poslal za Halfou a Gilmerem. 
Kvt11i Gitě spáchal sebevraždu Aslaruv syn Sandro. Kladl si za vinu, že před ním 
uprchla z Danghanu, ale všichni vědí, že to je nesmysl. Gitu se vší pravděpodob
ností mají na svědomí loupežníci. 
V předvečer Kalubovy smrti se lmaruv kocour choval jako zdivočelý. 





Rasa: 
Životy: 
Síla: 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

člověk 

IO 
15/ +2 
12!0 
13/+1 
13/+ 1 
12/0 
zmatené dobro 

Kovář Flek je dobrosrdečný, avšak rázný člověk a svou silou je znám po celé ves
nici. Nejvíce se přátelí s lmarem a s Krolinem, ale občas zajde na kus řeči i do 
kostelíka za Otcem Markem. Často chodí do hospody, ale ne tolik kvůli pití jako 
spíš kvůli společnosti. Jinak vypije úctyhodné množství piva při práci, na jejíž 
kvalitě to ale nikdy není znát. Má malého synka, jehož už zaučuje základům 
řemesla, a dceru , která je na vdávání. Manželka je střídmá žena, jež byla kdysi 
vyhlášenou krasavicí a má Fleka velmi ráda, stejně jako jeho stařičkou matku 
Taru . 
I když kovář dovede být rozhodný a nekompromisní, je to člověk , jenž se nechá 
docela snadno zmanipulovat - bylinářka Anis o tom dobře ví a dokáže toho 
využít. Flek má totiž rozdělené lidi podle toho,jakje zná, a nikdy by nepřipustil, 
že by třeba o Anis či o lmarovi někdo říkal něco zlého. Naopak nemá příliš 
v lásce svého souseda Fedora. 

Manželka: Norela 
Děti: syn Al bor ( 13) - v den příjezdu družiny spáchá sebevraždu; dcera Rika ( 18) 
Rodiče: matka Tara 

Informace: 
Milo1i je nějaký nemocný, říká to Lorfin. Tuhle před měsícem se vrhl na Albora 
jako nějaká lítá šelma . 
Před měsícem našel Bernarda, čeledína z Kroumova statku, utopeného v Ghanu. 
Čeledín Domin před třemi týdny spadl z Hnědky a srazil si vaz. Kovář nechápe, 
jak se to mohlo stát tak výbornému jezdci na tak klidném koni. 
Tara před Gilmerovou smrtí tušila, že se stane nějaké neštěští, protože se jí zdál 
příšerný sen. Za smrt Ulminých chlapců podle ní může nějaký temný mág, což 
kovář považuje za nesmysl. 

kupecFlin 

Rasa: člověk 

Životy: 4 
Síla: 7/-2 
Obratnost: 11/0 
Odolnost: 9/-1 
Inteligence: 13/+ 1 
Charisma: 12/0 
Přesvědčení: neutrální 

Kupec Flin je starý unavený člověk, jenž spolu se svou ženou žil jenom pro svoji 
dospělou dceru. Nyní, když se ta našla mrtvá, se plouží po vesnici jako stín 
a svůj obchod vede už jen ze setrvačnosti. Peníze, jež měly být použity na 
záchranu dcery, věnoval Flin místnímu kostelu a od té doby sedí doma 
a propadá malomyslnosti , z které ho občas vytrhne nějaký zákazník. Dříve to 
býval poctivý dříč, jenž do noci vyplňoval účetní knihy, nyní však každým dnem 
stárne o deset let a vypadá to, že bude svou dceru brzo následovat. 

Manželka: Karina 
Děti : dcera Elis ( 19) - 11. června zmizela 

lnfonnace: 
Skřeti lovci nakupují víc zásob, než by odpovídalo pěti lovcům . Objednali si 
krumpáče a podobné nářadí, asi chtějí v okolí hledat zlato. 
Při prvním setkání s družinou dobrodruhllm popíše okolnosti zmizení své dcery. 
Včera ráno vyrazila do lesa na jahody, a když se nevrátila na oběd, zoufalí rodiče 
uspořádali pátrací výpravu. Ta však nenašla ani stopu. Není to poprvé, co se 
v Danghanu někdo ztratil. Před třemi dny zmizela sousedova žena, před 
měsícem jedna děvečka a v dubnu dcera jednoho statkáře. Nejen ženy. Před 
dvěma měsíci Flin pomáhal v pátrání po mladém statkáři Kroumovi , co se 
nevráti l z města . Zřejmě se stal obětí lapků . Těla jiných byla nalezena potrhaná 
a rozsápaná v lese, další zešíleli a v záchvatu někoho zabili nebo spáchali 
sebevraždu. Někdo ta zmizení a úmrtí přisuzuje loupežníkům, jiní si myslí, že 
v Danghanu řádí nějaká lítá šelma nebo vlkodlak. Podle bylinářky je to nějaká 
kletba duchů . A báby ve vsi si šuškají něco o jakémsi temném mágovi, ale to je 
přece nesmysl. Nikdo takový v Danghanu nikdy nebyl. 
Karina je však jiného názoru. Smrt Ulminých chlapců nemi'iže mít na svědomí 
nikdo jiný, než ten z lořečený mág, který uprchl z vězení, jak četla kdysi ve 

městě na nějaké vyhlášce. 



' 



Rasa: 
Životy: 
Síla: 
Obratnost: 
Odolnost: 
Inteligence: 
Charisma: 
Přesvědčení: 

člověk 

6 
6/-2 
10/0 
9/-1 
14/+1 
17/+3 
zákonné dobro 

Otec Marko je člověk, jenž bydlí v domku nedaleko kostelíku, zasvěceného 

Samaře Bílé. Do Danghanu byl vyslán z kláštera ve městě poté, co zemřel před
chozí farář, Otec Kramer.Je to uzavřenější člověk přísně nábožensky zaměřený, 

i když mu nechybí vysoká inteligence. Všichni ve vsi mu celkem věří a většina 

(kromě takových neznabohů jako je švec) se chodí pravidelně zpovídat ze svých 
záležitostí (což farář nevyžaduje) a on jim na oplátku radí v některých duševních 

krizích. Celkově bylo pro život vesnice nesmírně důležité, že přijel, neboť 
navrátil do Danghanu trochu té víry a jistoty, jež se ze vsi vytrácela jako pára 

nad hrncem. U Marka žije mladý elf Gilluin, jehož výchovu Marko převzal po 
Otci Kramerovi . 
Nikdo neví, že otec Marko je ve skutečnosti psychicky labilní člověk. Jako malý 

chlapec byl svědkem vyvraždění celé své rodiny a z tohoto ošklivého zážitku se 

ne zcela vzpamatoval. Ještě dnes se mu občas zdají příšerné sny a hrůzu, která 

prostupuje Danghanem, vnímá jako svoje osobní, neobjektivní pocity. 

lnfom1ace: 
Slyší občas jekot ďáblů v okolí hřbitova . Je přesvědčený o prokletí tohoto místa 

i celé vesnice a modlí se k Samaře o záchranu. Snad je to trest bohů za 

hamižnost a touhu po mamonu, jaká se v poslední době u obyvatel začala pro

jevovat - kronikáře Halfu zlákala naleziště na Odronu, děvečka Livie okradla 

svou matku a posléze hospodáře, nezastavila se ani před svatokrádeží v kostele, 

mladého Horáce stihla smrt, když pátral po bájném pokladu Telmů. Nebo snad 

tato touha po zlatě je důsledkem danghanského prokletí? Kdož ví. .. 

Také Doudův čeledín Domin měl dojem, že je pod vlivem nějaké kletby, 

stěžoval si. že mu nějaký upír vysává krev, takže je pořád jako rozlámaný 

a unavený. I s Doudou to jde poslední dobou s kopce. Ale ten to má od toho 

svého nezřízeného pití. Lidé sice tvrdí, že dřív skoro vůbec nepil, ale co Marko 
pamatuje, musí ho Krolin z hospody vyhazovat násilím. 

nekrotheurg Spark 

Rasa: člověk 

Úroveň: IO (67 životů) 

Síla: 13/+1 
Obratnost: 16/+2 
Odolnost: 16/+2 
Inteligence: 15/+2 
Charisma: 81-1 
Přesvědčení: zákonné zlo 

Nekrotheurg Spark je člověk s vyšší inteligencí a trochu patetickým vyjadřo

váním. Není však zlostný a jakékoliv emoce v sobě dokáže mistrně potlačit.Je-li 
zahnán do úzkých a postavy s ním zkusí vyjednávat, je ochoten vzdát se čehoko

liv kromě svobody - na nějaký čas. Má vrozenou touhu po moci a tak, jak velí 
svým skřetům, by chtěl jednou velet i lidským národům. Protože ho nebavilo 

věčné shánění vzácné magenergie, věnoval své úsilí výzkumům v oblasti nekro

theurgie a jakmile si vytvořil svoji teorii, hned ji v Danghanu vyzkoušel. Danghan 
bere jako takovou malou přípravu, během níž načerpá síly a prostředky a naučí 
se je správně používat - pak si již bude moci troufnout zkusit ovládnout některé 
menší město, jež by se mohlo stát základem nové, rychle expandující říše. 

Spark má u sebe sluneční prsten, prsten uhranutí, 3 svitky ochrana před démony, ele

mentální hůl s kapacitou I 000 magů a obsahující 400 magů (před vyvoláním 
elementálů) . Dále dva flakónky lektvaru mlhoviny a třikrát lektvar rychlost. Také 

kuši a k ní dvě šipky s démony požírači magenergie (po zásahu upije 5k IO magů) 

a hroty natřenými kurare (Odl - 4 - - / 5-50). Pro boj zblízka má krátký meč. 

Pokud postavy Sparka zabijí, strašlivě před smrtí prokleje toho, kdo mu zasadí 

smrtelnou ránu (každý nekrotheurg považuje za svou profesionální čest mít 
připravenou pro případ úmrtí co nejdokonalejší kletbu). Kletba začne okamžitě 

působit a postavy brzy zjistí, v čem spočívá: Prokletý se nesmí ukázat na den
ním světle, jelikož pak okamžitě zkamení a v podobě sochy setrvá do té doby, 

dokud ho zase neobklopí tma. V tomto stavu o sobě neví, není schopen se pohy
bovat a jeho duši trápí v astrálních sférách démoni, takže poté, co se probere, 
má vždy poloviční počet životů. Tento stav mu také nahrazuje spánek, takže 

pak nemůže jít spát. Postavy se nelze dotknout , jelikož tato kletba je tvořená 

za pomocí démona strážce z desáté sféry (při doteku se musí házet proti pasti 

Roz - 5 - nic/ ochromení). Ochromení pomine v okamžiku „probuzení" zka

menělého tmou. Po skončení dobrodružství můžeš nechat postavu odeklít 

nějakým dostatečně mocným theurgem z města, nebo mt'lžeš na základě této 

kletby stvořit své další dobrodružství. 



. I 



tkalcová Esmeralda 
~, -

Rasa: člověk 

Životy: 4 
Síla: 5/-3 
Obratnost: 14/+ I 
Odolnost: 9/-1 
Inteligence: IO/O 
Charisma: 13/+1 
Přesvědčení: neutrální 

Krankova manželka Esmeralda je žena, která je velmi zasažena atmosférou stra• 
chu, jež prostupuje Danghanem. Netápe ovšem v nejistotě jako ostatní, ale 
okamžitě svou „ženskou intuicí" poznala, kdo je tady v nepořádku - lovec Kulfl 
Esmeralda si totiž umínila, že Kulí je vlkodlak, jenž má všechny ty hrozné věci 
na svědomí. a kdykoliv ho spatří (což není zas moc často), křečovitě sevře pro
tivlkodlačí amulet zakoupený od Anis a rychle se přemístí z dohledu těch jeho 
uhrančivých očí. Nutno podotknouti , že dlouhodobé působení strachu 
a nepochopení ostatních (na její pomluvy zatím nikdo nereaguje) u ní způsobi
lo stav podobný hysterii - stačí již málo a její nenávistný strach, zatím dosti tlu
mený Krankem, vyhřezne na povrch. 

Manžel : Krank 
Děti : syn Korak (11 ) - líbí se mu kovářské řemeslo, kamarádil se s Flekovým 
synem Alborem; dcera Enela ( 17) 

lnfonnace: 
Myslí si, že ve vesnici řádí vlkodlak (a že je to Kult). Připisuje mu smrt Gilmera 
a Máti Kolozubé, kterou našla Enela pod mostem. 
Z Miloně se stává vlkodlak. Je to jasné z toho, jak se sápe na ostatní, před 
měsícem div neroztrhal Albora. I Korak se ho bojí. 

vinař Farka 
'-' ' '"" ~, 

Rasa: člověk 

Životy: IO 
Síla: 9/-1 
Obratnost: 10/0 
Odolnost: 10/0 
Inteligence: 12/0 
Charisma: 14/+ I 
Přesvědčení: neutrální 

Vinař Farka je obtloustlý malý chlapík.jenž je přesvědčen, že je z rytířského ro
du. Tato okolnost způsobuje, že je trochu domýšlivý, ovšem nedává to nijak naje
vo - je domýšlivý jaksi „sám pro sebe". Občas ho v hospodě provokuje švec lmar 
svými poznámkami o „rytířích z Nemanic", ale Farka hobita přezíravě nevnímá 
a baví se s ostatními. Farka je místním uznávaným specialistou na víno. Sám sice 
víno již dlouho nepěstuje, ale překupuje ho, což se mu při jeho znalostech dosti 
vyplácí. Víno prodává i do místní hospody, kam ho pak také často, navzdory svým 
domácím zásobám, chodí popíjet. Občas propadá jakémusi „denímu snění" , kdy 
se na okamžik zamyslí a nevnímá okolí. Kromě těchto chvil, jež nezřídka prožívá 
při ochutnávce neznámého vína, dokáže hbitě vládnout jazykem a ostře kontro• 
vat nemístným poznámkám, jakých je v Hroudě slyšet denně spousty. Jinak žije 
celkem spokojeně s ženou, dcerou a dvěma syny. Dcera Alda však před třemi týd
ny zmizela. Před týdnem se s ní Farka setkal ve městě a dověděl se, že utekla pod 
vlivem událostí. Zřejmě t ím Farkovi nějak otrnulo, protože od té doby propuká 
v šílený řehot, vždycky když se někomu stane nějaké neštěstí (od I O. června je 
posedlý démonem chechtavého šílenstvQ. Běla říká , že když se Farka uklidní, 
hluboce se za ty nepřístojnosti stydí, ale že prý je to vždycky takový záchvat, 
který nemůže ovládnout. Ona sama se při Farkových výstupech červená hanbou. 

Manželka: Běla 
Děti : synové Bořek ( 17) a Lešek ( 15); dcera Alda (20) - před třemi týdny utekla 
do města a dala o sobě vědět teprve před týdnem 
Rodiče: Bělin otec Bart 

lnfonnacc: 
Gilmera, Gízu a Máti Kolozubou určitě rozsápala nějaká šelma. Taky to ale mohli 
být loupežníci. J inak na Danghan určitě někdo seslal nějakou temnou kletbu. 
Proč jinak by se lidé chovali tak podivně, vždyť i on sám posledních pár dnů 
propadá nevysvětlitelným záchvatům euforie, kdy mu všechno připadá k smíchu. 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["cs-cz"],"usedOnDeviceOCR":false}


